

Ännu ett år har gått...

Växjö Vipers verksamhetsberättelse och ekonomisk redovisning

2025/26



Inledning

Säsongen 2025/2026 kan beskrivas som ett år med höga höjder och djupa dalar. Våra damer gjorde ett sportsligt stabilt första år i SSL och slutade på en fin 10:e plats. Våra herrar hade en lite mer stökig säsong med många skador, herrarna slutade på en 4:e plats i SSL och efter att ha gjort processen kort mot FBC Kalmarsund i kvartsfinal (4-0 i matcher) blev Storvreta en för svår motståndare i semifinalen. En för föreningen riktig lyckad insats under säsongen var värdskapet för 2026 års upplaga av Junior-SM, där besöksantalet var stort och inramningen på allra högsta nivå. Föreningens satsning på affärsnätverket fick ökat intresse under säsongen 2025/2026 och där var cirka 100 företagare närvarande på någon av nätverkets aktiviteter.

Växjö Vipers Dam

Inför säsongen som nykomlingar i SSL tippade de flesta experter att våra damer skulle åka ur den ligan. Inledningsvis började säsongen i uppförsbacke med enbart en seger de första sex matcherna och man låg länge på nedflyttningsplats. Inför avslutning av serien var det ett getingbo med flertalet lag indragna i nedflyttningsstriden. Våra damer visade styrka och tog 12 poäng av 15 möjliga de sista fem omgångarna och lyckades till slut hamna på en fin 10:e plats i tabellen med endast tre poäng från slutspelsplats.

Publikmässigt var säsongen 2025/2026 en rejäl förbättring, då snittet gick från 160 åskådare säsongen 2024/2025 till 272 säsongen 2025/2026.

Bästa poänggörare blev Livia Svartvadet med 32 poäng, fördelat på 11 mål och 21 assist under grundserien.

Växjö Vipers Herr

Herrlaget i SSL landade till slut in på en fjärdeplats i grundserien med 48 inspelade poäng. Laget hade en jobbig säsong med flertalet skadade spelare, men avslutade grundserien starkt med 5 segrar på de 6 sista matcherna.

I avslutningen av grundserien åkte herrlaget på en tung skada då André Anderssons hälsena gick av. När väl slutspelet drog i gång ställdes Vipers mot FBC Kalmarsund och man gjorde processen kort och vann med 4-0 i matcher. I semifinalen ställdes man mot Storzvreta som vann matchserien med 4-1 i matcher.

I Svenska Cupen tog man sig hela vägen till final, där man på vägen till final slog ut FBC Lerum, Warberg IC i kvartsfinal, IBF Falun i semifinal och ställdes mot Storzvreta i final. Finalen spelades i Uppsala, där vi tyvärr förlorade med 8-1.

Publikmässigt var säsongen 2025/2026 en försämring mot föregående säsong. En viss minskning från 2024/2025 års publiksiffra på 952 åskådare i snitt, till årets 856 åskådare per match. Det var först i slutspelet mot FBC Kalmarsund och Storzvreta som publiksiffran ökade, då matcherna landade in på ungefär 1250 åskådare per match.

Restaurang och pub

Under säsongen 2025/2026 har restaurangen varit välbesökt under herrlagets SSL-matcher, där såväl mat som dryck serverats till publik och partners.

Restaurangen har under säsongen fortsatt att fungera som skolmatsal till högstadieskolan Prolympia och två förskolor. Restaurangen är en stor tillgång när föreningen arrangerar cuper, camper och evenemang i arenan. Styrelsens inriktning är att nyttja restaurangköket ännu mer i samband med våra egna cuper och större evenemang.

Stjärnor på lika villkor

Bakgrund

Under 2024 och 2025 signalerade flera svenska elitföreningar att det är för kostsamt att ha både ett herrlag och ett damlag i höga serier i innebandy. Några har också valt att avstå sin plats i SSL. Detta trots att innebandy är den största sporten bland unga i Sverige, efter fotbollen (enligt statistik från Centrum för idrottsforskning).

Det födde tankar att Växjö Vipers måste göra något, och att det behöver ske tillsammans med företag och organisationer i Växjö som känner likadant.

Vad gör vi?

Växjö Vipers vill få med så många företag och andra i #stjärnorpålikavillkor och de som går in som partners kommer kunna välja att dedikera hela eller delar av sitt partnerskap till Vipers damlag. Vipers kommer vara helt transparenta och dela upp budgetarna, så att partners kan se var pengarna har gått.

Växjö Vipers arbetar samtidigt för att skapa de bästa förutsättningarna för vårt damlag att träna, spela matcher och resa till bortamatcher. En viktig del är också att få fler att komma och titta på vårt damlags matcher i Fortnox arena.

Nominerade till Svenska Jämställdhetspriset 2026

Växjö Vipers var 2026 en av de nominerade till Svenska Jämställdhetspriset – en nationell utmärkelse som varje år delas ut till en aktör som bidragit till ett mer jämställt samhälle. Priset delades ut på Forum Jämställdhet som arrangerades i Växjö den 3-4 februari 2026. Här fanns också representanter från Växjö Vipers med i en av paneldebatterna.

Del av Årets Jämställdhetskommun

2025 utsågs Växjö till Sveriges främsta jämställdhetskommun av Sport & Affärer. I motiveringen lyftes Växjö Vipers arbete med #stjärnorpålikavillkor fram som ett viktigt bidrag.

Utmärkelsen bygger på Växjö's långsiktiga arbete för att skapa jämlika förutsättningar för idrott och fysisk aktivitet – med särskilt fokus på att fler tjejer ska få möjlighet att delta. Juryn pekade bland annat på kommunens investeringar i avgiftsfri verksamhet för barn och unga, men också på föreningars egna initiativ och ansvarstagande.

Vinnare av Årets Häppening

Växjö Vipers vann 2026 Kronobergs Marknadsförenings pris för kommunikationen kring #stjärnorpålikavillkor.

Motivering:

Årets Häppening visar hur kommunikation kan användas för att skapa verklig förändring – inte bara uppmärksamhet. I en tid där många föreningar tvingas välja mellan dam- och herrsatsningar har vinnaren valt en annan väg. Genom ett tydligt och kommunikativt initiativ har de mobiliserat partners, skapat nya intäkter och stärkt förutsättningarna för damlaget – utan att ställa lag mot varandra. Det här är marknadsföring som inte bara syns – utan som gör skillnad.

Silly season med spelare ut och spelare in

Inför säsongen 2025/2026 lämnade åtta spelare SSL herr. De ersattes av fem spelare, fyra från Thorengruppen i Umeå och den femte var den finske landslagsspelaren Heikki Iiskola. Under säsongen flyttade vi upp fem spelare från vår akademiverksamhet.

Även damlaget hade en omsättning i truppen där fem spelare lämnade och sex nya tillkom för säsongen 2025/2026. De nya spelarna hade goda meriter, varav några med erfarenhet från SSL, vilket tillförde en spets till laget. Laget leddes av Matts Bergsten, Jakob Sköld, Klas Skoglund och Mikael Fyrhman.

Ekonomi i fokus

Växjö Vipers gjorde en förlust i elitföreningen med 555 000 kronor. Redan under säsongen sattes arbetet med att minska kostnaderna och öka intäkterna igång. Styrelsen fortsatte det påbörjade arbetet med en minskad spelarbudget för herrlaget.

En faktor som slagit hårt mot föreningen de senaste åren är inflationen som drivit upp våra kostnader i form av hyror, resande med lagen, mat, boende vid bortamatcher, inköpta tjänster, el samt att intäkterna från centrala avtal (Svenska Innebandyförbundet) har minskat till 0 kronor.

För att höja intäkterna har vi sedan några år hyrt ut lokaler i arenan och vi har arbetat med att minska elförbrukningen med i det närmaste 50 % i anläggningen. Dagtid hyr vi ut hallarna till externa hyresgäster och med hjälp av högstadieskolan har vi anläggningen i det närmaste fullt uthyrd även dagtid.

För att klara elitlicensen gör Växjö Vipers Holding en utdelning som återställer ett positivt eget kapital. De kostnadsminskningar som görs och intäktsökningar som är på väg, bör ge en balans i föreningens ekonomi kommande säsong.

Styrelsen för Växjö Innebandyklubb får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2025-05-01 - 2026-04-30.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Verksamheten

Allmänt om verksamheten

Föreningen är en idrottsförening för innebandy. Verksamheten omfattar seniorverksamhet med representationslag för både damer och herrar. Herrlaget spelar i högstaserien SSL och damlaget spelar i näst högsta serien Allsvenskan. Det bedrivs också breddverksamhet samt verksamhet för personer med funktionsvariationer.

Föreningen har sitt säte i Växjö.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret och efter räkenskapsåret utgång

Intäkterna har minskat något samtidigt som omkostnaderna i föreningen har ökat. Samtidigt har personalkostnaderna fortsatt att minska vilket varit enligt plan och en målsättning för föreningen. Målet att ha ett positivt resultat har inte nåtts i år och fortsatt åtgärder är beslutade för kommande säsong/år.

Flerårsöversikt (Tkr)	2025/26	2024/25	2023/24	2022/23
Nettoomsättning	9 021	9 367	8 164	9 163
Resultat efter finansiella poster	-73	10	12	-16
Soliditet (%)	7,9	12,2	8,0	5,9

Förändringar i eget kapital

Föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Resultaträkning

	Not	2025-05-01 -2026-04-30	2024-05-01 -2025-04-30
Föreningens intäkter			
Nettoomsättning		9 020 772	9 367 801
Övriga rörelseintäkter		679 440	606 798
Summa föreningens intäkter		9 700 212	9 974 599
Föreningens kostnader			
Övriga externa kostnader		-4 533 502	-4 323 751
Personalkostnader	2	-5 721 822	-6 126 410
Summa föreningens kostnader		-10 255 324	-10 450 161
Rörelseresultat		-555 112	-475 562
Finansiella poster			
Resultat från andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag		500 000	500 000
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		197	130
Räntekostnader och liknande resultatposter		-17 618	-14 852
Summa finansiella poster		482 579	485 278
Resultat efter finansiella poster		-72 533	9 716
Resultat före skatt		-72 533	9 716
Årets resultat		-72 533	9 715

Balansräkning

Not

2026-04-30

2025-04-30

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag	3	12 500	12 500
Andra långfristiga värdepappersinnehav	4	6 283	6 283
Summa finansiella anläggningstillgångar		18 783	18 783
Summa anläggningstillgångar		18 783	18 783

Omsättningstillgångar

Varulager m. m.

Färdiga varor och handelsvaror		30 000	30 000
Summa varulager		30 000	30 000

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar		241 311	707 430
Fordringar hos koncernföretag		0	547 450
Övriga fordringar		28	8 460
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		1 424 759	268 074
Summa kortfristiga fordringar		1 666 098	1 531 414

Kassa och bank

Kassa och bank		65 871	161 237
Summa kassa och bank		65 871	161 237
Summa omsättningstillgångar		1 761 969	1 722 651

SUMMA TILLGÅNGAR

1 780 752

1 741 434

Balansräkning

Not

2026-04-30

2025-04-30

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Eget kapital vid räkenskapsårets början

212 515

202 799

Årets resultat

-72 533

9 715

Eget kapital vid räkenskapsårets slut

139 982

212 514

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder

666 252

709 316

Skulder till koncernföretag

352 550

4 968

Skatteskulder

102 235

101 632

Övriga skulder

196 264

439 534

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

323 469

273 470

Summa kortfristiga skulder

1 640 770

1 528 920

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

1 780 752

1 741 434

Noter

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

Not 2 Medelantalet anställda

	2025-05-01 -2026-04-30	2024-05-01 -2025-04-30
Medelantalet anställda	7	8

Föreningen har ett stort antal deltidsanställda. Ovanstående siffra ska spegla antal anställda som heltidsanställda.

Not 3 Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag

	2026-04-30	2025-04-30
Ingående anskaffningsvärden	12 500	12 500
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	12 500	12 500
Utgående redovisat värde	12 500	12 500

Not 4 Andra långfristiga värdepappersinnehav

	2026-04-30	2025-04-30
Ingående anskaffningsvärden	6 283	6 283
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	6 283	6 283
Utgående redovisat värde	6 283	6 283

Not 5 Checkräkningskredit

	2026-04-30	2025-04-30
Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till	250 000	250 000

Styrelsens förvaltningsberättelse

Styrelsen för Växjö Vipers IBK har under 2025-26 bestått av nio personer, rekryterade för att täcka olika kompetensområden i styrelsearbetet. Styrelsens sammansättning under det gångna verksamhetsåret har varit:

- Fredrik Sandberg (ordförande)
- Marie Hedberg (vice ordförande)
- Monica Sandberg (sekreterare)
- Magnus Peterson (kassör)
- Rickard Fransson
- Fredrik B Ekdahl
- Anna Palmgren
- Henric Westergren
- Anders Käll

Under året har styrelsen haft 10 formella styrelsemöten, ett konstituerande möte och därtill ett antal arbetsmöten. Styrelsemedlemmar deltar även i arbetsgrupper utanför styrelsen. Normalt deltar verksamhetschefen som adjungerad i styrelsearbetet.

Styrelsen påbörjade tillsammans med Småland Blekinge Innebandyförbund Fifty/Fiftyutbildning, en digital utbildning med fokus på vad föreningen kan göra för att bli mer jämställd och vinningen av detsamma. Styrelsen och andra ideellt engagerade deltog också under våren 2026 i HLR-utbildning.

Bolagen som ägs av föreningarna har sina styrelser och deras arbete är skilt från föreningarnas styrelser.

Föreningen har arrangerat en lägerverksamhet för ungdomar vid tre tillfällen, under sommaren, under höstlovet, samt under sportlovet. Vi har vidare arrangerat Junior-SM i innebandy 2026 tillsammans med Svenska Innebandyförbundet, där 32 kvalificerade lag från innebandyns alla distrikt i Sverige drabbade samman för att utse de bästa lagen.

Växjö Vipers IBKs ekonomi har inte varit i balans under säsongen. Arbetet med att minska föreningens kostnader och höja intäkterna är fortsatt pågående.

Till sist vill vi tacka alla våra medlemmar, alla som har ställt upp som funktionärer och möjliggjort våra arrangemang, våra sponsorer som stöttat oss ekonomiskt, medarbetare i Småland Blekinge Innebandyförbund, Svenska Innebandyförbundet, RF-SISU Småland samt Växjö kommun för ett gott samarbete under den gångna säsongen.

Styrelsen för Växjö Vipers IBK

Växjö 23 juni 2026

Fredrik Sandberg
ordförande

Marie Hedberg
vice ordförande

Magnus Petersson

Anders Käll

Fredrik B Ekdahl

Anna Palmgren

Henric Westergren

Rickard Fransson

Monica Sandberg

Min revisionsberättelse har lämnats den 23 juni 2026

Daniel Andersson
Auktoriserad revisor